Иловлинская районная Дума

Волгоградской области
403071, Волгоградская область, р.п. Иловля, ул. Будённого 47

РЕШЕНИЕ

от 06 ноября 2020 г.                         №21/108

Об утверждении особого порядка составления и внесения
 на рассмотрение в Иловлинскую районную Думу проекта решения Иловлинской районной Думы о районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
             На основании ч.4 ст.1 Федерального Закона от 12.11.2019  №367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году" , постановления Администрации Волгоградской области от 27.10.2020  № 658-п «О внесении изменений в постановление Администрации Волгоградской области от 13.07.2020  №383-п «О сроках составления проекта областного бюджета и проекта бюджета государственного внебюджетного фонда Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Решения Иловлинской районной Думы  от 26 октября 2018 г. № 58/384 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Иловлинском муниципальном    районе    Волгоградской   области»   Иловлинская  районная Дума
р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемый особый порядок составления и внесения на рассмотрение в Иловлинскую районную Думу проекта решения Иловлинской районной Думы о районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
3.  Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию Иловлинской районной Думы по бюджету, налогам и финансовой политике.

	Глава
Иловлинского муниципального района

________________________И.С.Гель

	Председатель
Иловлинской районной Думы
________________Д.В.Плеско

                                                                  Утвержден
Решением Иловлинской районной Думы

                  от 06 ноября  2020 г. №21/108

Особый порядок составления и внесения на рассмотрение в Иловлинскую районную Думу проекта решения Иловлинской районной Думы о районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

1. Составление и внесение на рассмотрение в Иловлинскую районную Думу  проекта решения Иловлинской районной Думы о районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – проект бюджета)  осуществляется в соответствии с главами III-IV Решения Иловлинской районной Думы  от 26 октября 2018 г. № 58/384 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Иловлинском муниципальном районе Волгоградской области» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим Решением.

        2.       Не позднее, чем за пять дней до установленного п.3 настоящего Решения срока внесения проекта бюджета в Иловлинскую районную Думу, проект бюджета и проект решения Иловлинской районной Думы об исполнении бюджета за истекший финансовый год рассматриваются на заседании коллегии администрации Иловлинского муниципального района. Одновременно на заседании коллегии администрации Иловлинского муниципального района рассматривается прогноз социально-экономического развития Иловлинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

3.       Администрация Иловлинского муниципального района Волгоградской области не позднее 30 ноября 2020 г. вносит на рассмотрение Иловлинской районной Думы проект решения Иловлинской районной Думы о районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.